REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM

TIRANE
Nr. 220 Regjistri Themeltar Nr._53%Y%/ ¢ Vendimi
Date 08.11.2022 Regjistrimi Date 23.06.2023 Vendimi
VENDIM

PER DEPOZITIM NE REGJISTRIN E SHOQATAVE

Sot, mé daté 23.06.2023, uné Julian Haxhiu, Gjyqtar i Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré té
Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirang, mora né shqyrtim kérkesén dhe aktet e paragitura nga
Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar (KOKSH), i cili kérkoi depozitimin e vendimit daté
29.10.2022 t& Asambles¢ s¢ 27-t& t& Pérgjithshme Zgjedhore té Komitetit Olimpik Kombétar
Shqiptar.

KONSTATOVA

Se Komiteti Olimpik Kombetar Shqiptar (KOKSH) é&shté regjistruar né Regjistrin e OJF-ve si
person juridik né formén e shoqatés, me anétarési, me Vendimin Nr. 5934, daté 22.06.2018 t&
Gjykatés s¢ Shkallés sé Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané dhe ushtron veprimtariné e
saj n€ pérputhje statutin dhe legjislacionin né fugi né Republikén e Shqipérisé.

Asambleja e 27-t¢ e Pérgjithshme Zgjedhore e Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar mé daté
29.10.2022 ka vendosur:

Ratifikimin e vendimeve té marra né Asamblené e Sundit t¢ KOKSH mbajtur mé daté 28 Maj
2022.

Miratimin e Logos té re t¢ KOKSH sipas certifikimit nga I10C.
Ndarja e Cmimeve "Urdhéri Olimpik".

Gjergj Ruli

Gazmend Caci

Zgjedhja e 4 (katér) anétaréve té Komitetit Ekzekutiv té KOKSH, pér té plotésuar vendet vakante
me mandate gé pérfundojné né vitin 2025.

Alfred Tahiraj



Dritan Shakohoxha
Julinda Dhame
Tonin Binoshaj

Zgjedhja e 3 (tre) anétaréve themelues té KAS té cilét do té jené dhe anétarét e paré té organit
mé té larté vendimmarrés té KAS qé do té jeté Bordi Ekzekutiv.

Eralda Cani
Marjana Semini
Skénder Kagupi

Gijykata relaton qé né sekretariné e gjykatés nga Federata Shqiptare e Futbollit &sht¢ paragitur
kérkesa me nr. 3656 prot., date 29.05.2023 bazuar né nenin 189 e vijues t&€ Kodit t& Procedurés
Civile t& Republikés s& Shqipérisé pér pérfshirjen si palé ndérgjyqése né céshtjen gjyqésore me
palé kérkuese: Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar me objekt kérkese: "Depozitimi dhe
regjistrimi Asamblesé sé 28-t& Pérgjithshme Vjetore t& Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar” si
dhe kérkesa me nr. 4272 prot., daté 20.06.2023 pér pezullimin e regjistrimit t&€ vendimeve t&
Asamblesé sé Komitetit Olimpik Shqiptar (KOKSH) dhe vendimeve t&é marra prej saj bazuar né
Nenin 189 e vijues té Kodit té Procedurés Civile t& Republikés sé Shqipérisé.

Nenet 39-53/1 t& Kodit Civil t¢ Republikés sé Shqipérisé. Ligji nr. 8788 daté 07.05.2001 "Pér
organizatat jofitimprurése", Ligjit nr. 80/2021, "Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése",
gjithashtu nga pala kérkuese Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar jané paragitur prapésimet me
nr. 4547 prot., date 21.06.2023 sipas t& cilés kérkohet mospranimi i kérkesave t& FSHF si t&
pambéshtetura né ligi dhe né prova, mirépo gjykata pasi u njoh me kérkesat e paragitura nga
Federata Shqiptare e Futbollit si dhe me prapésimet e paragitura nga Komiteti Olimpik Kombétar
Shqiptar ¢mon t& mos i pranojé kérkesat e Federatés Shqiptare t&€ Futbollit pér shkak se né kété
proges gjyqésor pa palé kundérshtare té karakterit deklarativ nuk mund té pranohen kérkesa pér
pranimin e subjekteve té treta pasi cénon karakterin gjyqésor t& kétij progesi, palét nése kané
pretendime ligjore progedurale né lidhje me aktet objekt shqyrtimi mund ti drejtohen gjykatés me
padi themeli dhe me palé kundérshtare, ky argument ligjor géndron si pér kérkesén pér
pérfshirjen si palé ndérgjyqése si pér kérkesén pér pezullimin e progesit.

Mbéshtetur né nenet 189-190-191 parashikohet se pjesémarrja e personave t€ treté mund t€ béhet
vetém né progese gjyqésore me palé t& tjera, pra me palé kundérshtare dhe jo né kété proges
deklarativ pér shqyrtimin e njé kérkese pér depozitim aktesh t&€ organizatave jofitimprurése..
Depozitimi i Vendimeve pér regjistrimet né regjistrin elektroni ki€ gjykatés proceduralisht paraqet né
formén e njé gjykim pa palé kundérshtare pra éshté njé gjykim gracioz, pa kontencion.

Neni 29 i Ligjit Nr. 80/2021 Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése parashikon se



Pezullimi i shqyrtimit t& kérkesés

1. NE rastet kur pas verifikimeve té parashikuara né nenin 28 té kétij ligji rezulton se nuk
jané pérmbushur kushtet pér regjistrim, nuk jané paguar tarifat pérkatése té regjistrimit
apo nuk jan€ kryer veprimet e kérkuara sipas nenit 46 té kétij ligji, gjyqtari ose kancelari,
sipas rastit, pezullon shqyrtimin e kérkesés dhe e njofton kérkuesin me shkrim pér
shkakun e pezullimit, duke i dhéné njé afat deri né 15 (pesémbédhjeté) dité pér
plotésimin ose ndregjen e t&€ metave qé pengojné regjistrimin. Njoftimi i shkakut t&
pezullimit b&het népérmjet njé formulari standard sipas formatit t¢ miratuar nga Késhilli i
Larté Gjyqésor.

2. Nése kérkuesi plotéson ose ndreq té metat q& pengojné regjistrimin brenda afatit t&
pércaktuar né pikén 1 t€ kétij neni, Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané éshté e detyruar té
kryejé regjistrimin brenda njé afati prej 5 (pesé) ditésh pune nga data e plotésimit ose
ndregjes sé¢ dokumentacionit. Né kété rast, regjistrimi mban datén e paragqitjes s¢ kérkesés
s& paré pér regjistrim.

Sa mé sipér kérkesa pér pezullimin e kétij shqyrtimi &shté njé proceduré e posacme gjyqésore
dhe nuk mund t€ aplikohen dispozitat 202 e né vijim t& Kodit t& Procedurés Civile. Pér derisa
nuk jan€ pérmbushur kushtet dhe kriteret e Nenit 29 t& Ligjit Nr. 80/2021 Pér regjistrimin e
organizatave jofitimprurése, gjykata cmon té mos e marré né konsideraté kété kérkim
procedurial.

Vendimi i mésipérm daté 29.10.2022 i Asamblesé sé 27-t& té Pérgjithshme Zgjedhore té
Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar éshté marré pjesérisht né pérputhje me statutin e shoqatés
se Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar (KOKSH), né pérputhje me Ligjin Nr.8788, daté
07.05.2001 “Pér organizatat jofitimprurése” i ndryshuar, si dhe me Ligjin Nr. 8577, daté
10.2.2000 (ndryshuar me ligjin nr. 99/2016 dhe ligji nr. 45/2021) “Pér Organizimin dhe
Funksionimin e Gjykatés Kushtetuese t&€ Republikés sé Shqipérisé”, pasi anétarja qé &shté
zgjedhur Marjana Semini tashmé &éshté anétare e Gjykatés Kushtetuese. Mbéshtetur né nenin
16/a t& kétij ligji genia gjyqtar i Gjykatés Kushtetuese nuk pajtohet me asnjé veprimtari tjetér
shtetérore, si dhe veprimtari profesionale q& ushtrohet kundrejt pagesés, me pérjashtim té
aktivitetit mésimdhénés, akademik dhe shkencor pér zhvillimin e doktrinés.

Pér sa mé sipér, zgjedhja e kryer e tre anétareve t& KAS vjen né kundérshtim me Ligjin Nr. 8577,
daté 10.2.2000 (ndryshuar me ligjin nr. 99/2016 dhe ligji nr. 45/2021) “Pér Organizimin dhe
Funksionimin e Gjykatés Kushtetuese t& Republikés s&¢ Shqipérisé€” pér njérin nga anétarét e tij
konkretisht pér anétaren Marjana Semini. Nuk &shté paragitur asnjé deklaraté vullneti pranimi
nga kjo shtetase n€ lidhje me kété pozicion gjygésor sportiv.

Sa mé sipér kjo gjykaté sportive nuk mund t€ krijohet pér aq kohé sa zgjedhja e 3 anétaréve
themelues nuk €shté e ploté sipas akteve pérkatése normative. Pér pasojé pranohet pjesérisht kjo
piké e vendimit daté 29.10.2022 té Asamblesé s¢ 27-té t& Pérgjithshme Zgjedhore t& Komitetit



Olimpik Kombétar Shqiptar, pasi vetém anétarét Eralda Cani dhe Skénder Kagupi plotésojné
kushtet dhe kriteret ligjore pér té qené antaré té késaj trupe gjyqésore sportive,

PER KETO ARSYE

N& bazé té ligjit nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér organizatat jofitimprurése” i ndryshuar me ligjin
nr.9814, daté 04.10.2007 e ligjin nr.92/2013, né mbéshtetje té ligjit nr.8789, daté 07.05.2001
“Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése”, si dhe né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 8577, daté
10.2.2000 (ndryshuar me ligjin nr. 99/2016 dhe ligji nr. 45/2021) “Pér Organizimin dhe
Funksionimin e Gjykatés Kushtetuese t& Republikés s¢ Shqipéris¢”.

VENDOSA
Pranimin pjesérisht t& kérkesés.

Depozitimin e Vendimit daté 29.10.2022 t& Asamblesé sé 27-t€ t& Pérgjithshme Zgjedhore t&
Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar, pérsa i pérket pikave 1,2,3,4.

Pranimin e pjesshém té pikés 5 t& Vendimit daté 29.10.2022 t€¢ Asambles¢ sé¢ 27-t& t&€
Pérgjithshme Zgjedhore t&¢ Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar pér zgjedhjen e dy anétaréve
themelues t& KAS dhe rrézimin e kérkimit pér anétarin Marjana Semini.

Urdhérohet Zyra e Regjistrimit e Organizatave Jofitimprurése pér pasqyrimin e ndryshimeve né
kolonat pérkatése té regjistrit.

Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim sipas ligjit né Gjykatén e Apelit t& Juridiksionit t&
Pérgjithshém, duke filluar ky afat nga dita e nesérme e njoftimit t&€ vendimit € arsyetu

Vendimi mori forme te prere pasi
nuk u ankimua me dt 42: .QEQO 23
Tirane me dt 2& : 93 202.3

Tirané sot mé daté 23.06.2023.
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